
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Национальный исследовательский Нижегородский государственный университет
им. Н. И. Лобачевского»

(ННГУ)

ПРИКАЗ

03.06.2025 №06.49-05-0854/25

Нижний Новгород

О стоимости обучения
в 2025/2026 учебном году
в Балахнинском, Дзержинском,
Павловском филиалах ННГУ

В целях организации учебного процесса в ННГУ, в соответствии с частью 3 статьи 54 
Федерального закона от 29.12.2012 №273 “Об образовании в Российской Федерации”

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам 
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 
учебном году по программам высшего образования в Балахнинском филиале ННГУ в 
соответствии с приложением 1.

2. Установить стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам 
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 
учебном году по программам высшего образования в Дзержинском филиале ННГУ в 
соответствии с приложением 2.

3. Установить стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам 
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 
учебном году по программам высшего образования в Павловском филиале ННГУ в 
соответствии с приложением 3.

4 Установить стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам 
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 
учебном году по программам среднего профессионального образования в Балахнинском 
филиале ННГУ в соответствии с приложением 4.

5 Установить стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам 
об образовании за счет средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 
учебном году по программам среднего профессионального образования в Дзержинском 
филиале ННГУ в соответствии с приложением 5.

6 Управлению организации учебного процесса (Иванов В.А.) обеспечить 
заключение дополнительных соглашений о стоимости обучения в 2025/2026 учебном 
году к договорам об образовании.



2

7 Главному бухгалтеру Ивановой И.Г. осуществлять контроль за порядком 
внесения и своевременностью оплаты обучения.

8 Отделу развития бренда обеспечить размещение на официальном сайте ННГУ 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на главной странице 
подраздела «Платные образовательные услуги» специального раздела «Сведения об 
образовательной организации» копий настоящего приказа и приложений. Приказы об 
установлении стоимости обучения, изданные в 2023 году поместить в блок "Архив 
приказов прошлых лет: 2023".

9 Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Ректор О.В. Трофимов
⚓^

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат edaa3a642174e61cce023dccc6dfd5677c14595e
Владелец Трофимов Олег Владимирович
Действителен с 19.03.2025 по 12.06.2026
Дата подписания 04.06.2025 9:09 (UTC+3)



2 

 

 

Приложение №1 к приказу от _____________ 

№_________________ 
 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

бакалавриата в Балахнинском филиале ННГУ 

 

Код 

направления 
Направление подготовки 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

2 курс 

09.03.03 Прикладная информатика 177 600 63 700 
 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 177 600 63 700 
 

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
156 700 62 700 

 

3 курс 

09.03.03 Прикладная информатика 165 900 59 900 
 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 165 900 59 900 
 

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
147 300 52 300 

 

4 курс 

09.03.03 Прикладная информатика 165 800 59 700 
 

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника 165 800 59 700 
 

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
148 400 51 700 

 

5 курс 

09.03.03 Прикладная информатика  62 000  

13.03.02 Электроэнергетика и электротехника  62 000  

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
 53 800  

 

   - форма обучения не реализуется 

 



3 

 

Приложение №2 к приказу от _____________ 

№_________________ 
 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

бакалавриата в Дзержинском филиале ННГУ 

 

Код 

направления 
Направление подготовки 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма обучения 

Заочная форма 

обучения 

2 курс 

09.03.03 Прикладная информатика 174 500 63 700  

38.03.01 Экономика 156 700 62 700  

38.03.02 Менеджмент 156 700 62 700  

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
151 500 62 700  

40.03.01 Юриспруденция 161 900 70 000  

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 156 700  57 400 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 
151 500  47 000 

3 курс 

09.03.03 Прикладная информатика 169 100 61 100  

38.03.01 Экономика 152 800 55 500  

38.03.02 Менеджмент 152 800 55 500  

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
147 300 55 500  

40.03.01 Юриспруденция 158 300 67 600  

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 176 800  49 100 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 
146 300  39 200 

4 курс 

09.03.03 Прикладная информатика 165 800 57 400  

38.03.01 Экономика 150 800 51 700  

38.03.02 Менеджмент 148 400 51 700  

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
148 400 51 700  

40.03.01 Юриспруденция 159 900 63 300  

42.03.01 Реклама и связи с общественностью 165 800  45 900 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 
137 500  36 700 

5 курс 

09.03.03 Прикладная информатика  59 700  

38.03.01 Экономика  53 800  

38.03.02 Менеджмент  53 800  

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
 53 800  

40.03.01 Юриспруденция  65 800  

42.03.01 Реклама и связи с общественностью   47 700 

44.03.05 
Педагогическое образование (с двумя 

профилями подготовки) 
142 900  35 800 

 

   - форма обучения не реализуется 

 



4 

 

Приложение №3 к приказу от _____________ 

№_________________ 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

бакалавриата в Павловском филиале ННГУ 

 

Код 

направления 
Направление подготовки 

Очная форма 

обучения 

Очно-заочная 

форма обучения 

Заочная 

форма 

обучения 

2 курс 

09.03.03 Прикладная информатика 167 200 63 700 
 

38.03.01 Экономика 164 000 62 700 
 

38.03.02 Менеджмент 164 000 62 700 
 

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
156 700 62 700 

 

40.03.01 Юриспруденция 161 900 67 900 
 

3 курс 

09.03.03 Прикладная информатика 166 900 59 900 
 

38.03.01 Экономика 163 700 52 300 
 

38.03.02 Менеджмент 163 700 52 300 
 

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
147 300 52 300 

 

40.03.01 Юриспруденция 158 300 59 900 
 

4 курс 

09.03.03 Прикладная информатика 165 800 59 700 
 

38.03.01 Экономика 150 800 51 700 
 

38.03.02 Менеджмент 148 400 51 700 
 

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
148 400 51 700 

 

40.03.01 Юриспруденция 159 900 59 700 
 

5 курс 

09.03.03 Прикладная информатика  62 000  

38.03.01 Экономика  53 800  

38.03.02 Менеджмент  53 800  

38.03.04 
Государственное и муниципальное 

управление 
 53 800  

40.03.01 Юриспруденция  62 000  

 

   - форма обучения не реализуется 

 



5 

 

Приложение №4 к приказу от _____________ 

№_________________ 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

среднего профессионального образования в Балахнинском филиале ННГУ 

 

Код 

специальности 
Специальность 

Очная форма обучения 

На базе 11 

классов или 

СПО 

На базе 9 

классов 

2 курс 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 78 300 78 300 

13.02.01 Тепловые электрические станции  78 300 

13.02.03 Электрические станции, сети и системы  78 300 

15.02.16 Технология машиностроения  78 300 

46.02.01 Документационное обеспечение управления и архивоведение  78 300 

3 курс 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы 
 

72 000 

13.02.01 Тепловые электрические станции 
 

72 000 

13.02.03 Электрические станции, сети и системы 72 000 72 000 

15.02.08 Технология машиностроения 
 

72 000 

4 курс 

09.02.01 Компьютерные системы и комплексы  74 700 

13.02.01 Тепловые электрические станции  74 700 

13.02.03 Электрические станции, сети и системы  74 700 

15.02.08 Технология машиностроения  74 700 

 

   - форма обучения не реализуется 

 



6 

 

Приложение №5 к приказу от _____________ 

№_________________ 

 

Стоимость обучения на местах, финансируемых по договорам об образовании за счет 

средств физических и (или) юридических лиц в 2025/2026 учебном году по программам 

среднего профессионального образования в Дзержинском филиале ННГУ 

 

Код 

специальности 
Специальность 

Очная форма обучения 

На базе 11 классов или СПО 

2 курс 

40.02.04 Юриспруденция 75 200 

 

 


